Kính gửi: UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Công văn số 3928/TĐC-TTĐT ngày

10/11/2025 của Uỷ ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia về việc thông báo

tổ chức đào tạo trực tuyến Nghiệp vụ kiểm tra Nhà nước về đo lường dành cho cán

bộ, công chức cấp xã. Để triển khai kịp thời Nghị định số 132/2025/NĐ-CP ngày

12/6/2025 của chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa

phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Ngày 29/9/2025 Sở Khoa học và Công nghệ đã có thông báo số 2171/TB-

SKHCN gửi tới các xã phường trên địa bàn tỉnh về việc thông báo đào tạo trực tuyến

Khoá đào tạo nghiệp vụ kiểm tra Nhà nước về đo lường cấp xã, phường. Sau thời

gian tiếp nhận đăng ký từ các xã, phường, Sở KH&CN thông báo tổ chức tổ chức

khoá đào tạo trực tuyến “Nghiệp vụ kiểm tra Nhà nước về đo lường dành cho cán

bộ, công chức cấp xã” như sau:

- Thời gian: Từ ngày 12/11/2025 đến hết ngày 17/11/2025

- Hình thức: Học viên tự học qua cổng đào tạo trực tuyến theo đường dẫn sau:

https://hocso.vn/

Thông tin về tài khoản học trực tuyến và hướng dẫn học sẽ được gửi tới email

của từng học viên theo thông tin các đơn vị đã đăng ký. Đối với khóa học E learning,

học viên tự trang bị máy tính cá nhân/thiết bị di động có kết nối internet ổn định để

kết nối ứng dụng học trực tuyến.

Hướng dẫn học theo đường dẫn: https://docs.google.com/document/d/1NU

rk2REhUUJp6cN84BSNCG2DPiOcSOswGibF890lV8/edit?tab=t.0

Lưu ý: Chỉ khi hoàn thành toàn bộ các nội dung học, học viên mới đủ điều

kiện tham gia thực hiện làm bài kiểm tra cuối khóa. Dự kiến tổ chức thi trực tuyến

bắt đầu từ ngày 18/11 đến ngày 30/11/2025 (sẽ được thông báo cụ thể sau trên nhóm

Group Zalo).

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ Ông Đoàn Minh Hải (ĐT: 0919.422.038)

chuyên viên Phòng Quản lý Tiểu chuẩn Đo lường Chất lượng để được hỗ trợ.

Trân trọng thông báo!
Nơi nhận:
- Như trên;

- UB TĐC Quốc gia;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Thị Hòa

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:        /TB-SKHCN

V/v thông báo tổ chức đào tạo trực tuyến

Nghiệp vụ kiểm tra Nhà nước về đo lường

dành cho cán bộ, công chức cấp xã

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

KHẨN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T11:26:19+0700
	Đồng Nai
	Trần Quang Thành<thanhtq.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T14:56:43+0700
	Đồng Nai
	Trịnh Thị Hòa<trinhthihoa.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T15:06:50+0700

		2025-11-11T15:06:34+0700

		2025-11-11T15:06:34+0700

		2025-11-11T15:06:34+0700